Решение № 86 от 28.10.2014 г. Об исполнении бюджета муниципального округа Головинский за 9 месяцев 2014 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛОВИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28.10.2014 года № 86
Об исполнении бюджета муниципального округа Головинский за 9 месяцев 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 и пунктом 7 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Головинский, пунктом 18.3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Головинский

Советом депутатов принято решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Головинский за 9 месяцев 2014 года (приложение 1).

2. Принять к сведению отчет о расходовании средств резервного фонда муниципального округа Головинский за 9 месяцев 2014 года (приложение 2).

3. Администрации муниципального округа Головинский разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Головинский www.nashe-golovino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Председателя муниципального округа Головинский - депутата Архипцову Н.В. и члена Бюджетно-финансовой комиссии - депутата Курохтину Н.В.

Заместитель Председателя
Совета депутатов
муниципального округа Головинский Н.В. Архипцова
                                                                 Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Головинский от 28 октября 2014 года № 86

	    ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на
	01 октября 2014 г.

	Дата
	01.10.2014

	Наименование органа,

	по ОКПО
	13560338

	организующего исполнение бюджета
	администрация муниципального округа Головинский
	Глава по БК
	900

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального округа Головинский
	по ОКАТО
	45277583000

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	00085000000000000000
	60 873 900,00
	46 585 028,84
	14 288 871,16

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

	182
	101
	0201001
	0000
	110
	17 022 500,00
	-
	17 022 500,00

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененому)

	182
	101
	0201001
	1000
	110
	-
	12 805 032,97
	-12 805 032,97

	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	101
	0201001
	2000
	110
	-
	3 051,07
	-3 051,07

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соотвествующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	101
	0201001
	3000
	110
	-
	465,29
	-465,29

	Прочие поступления

	182
	101
	0201001
	4000
	110
	-
	-1 718,99
	1 718,99

	Уплата процентов, начисленных при нарушении срока возврата налога (сбора), страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, и процентов, начисленных на сумму излишне взысканного налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное страхование

	182
	101
	0201001
	5000
	110
	-
	-5,22
	5,22

	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	101
	0202001
	0000
	110
	46 900,00
	-
	46 900,00

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененому)

	182
	101
	0202001
	1000
	110
	-
	38 000,55
	-38 000,55

	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	101
	0202001
	2000
	110
	-
	286,50
	-286,50

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соотвествующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	101
	0202001
	3000
	110
	-
	57,52
	-57,52

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

	182
	101
	0203001
	0000
	110
	530 800,00
	-
	530 800,00

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененому)

	182
	101
	0203001
	1000
	110
	-
	338 214,57
	-338 214,57

	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	101
	0203001
	2000
	110
	-
	396,13
	-396,13

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соотвествующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	101
	0203001
	3000
	110
	-
	971,94
	-971,94

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	113
	0299303
	0000
	130
	-
	147 991,08
	-147 991,08

	Прочие поступления от денежных взысканий(штафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемых в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	116
	9003003
	0000
	140
	-
	27 300,00
	-27 300,00

	Субвенции для осуществления передаваемых  полномочий  города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	900
	202
	0302403
	0001
	151
	4 309 300,00
	3 400 000,00
	909 300,00

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	202
	0302403
	0002
	151
	5 655 200,00
	4 500 000,00
	1 155 200,00

	Субвенции  для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

	900
	202
	0302403
	0003
	151
	8 676 400,00
	7 100 000,00
	1 576 400,00

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	900
	202
	0302403
	0004
	151
	11 282 600,00
	8 700 000,00
	2 582 600,00

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	202
	0302403
	0005
	151
	11 030 200,00
	8 700 000,00
	2 330 200,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	202
	0499903
	0000
	151
	2 320 000,00
	2 320 000,00
	-

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	900
	218
	0301003
	0000
	180
	-
	1 014,50
	-1 014,50

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	219
	0300003
	0000
	151
	-
	-1 496 029,07
	1 496 029,07

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	6
	10

	Расходы бюджета — всего
	200
	00096000000000000000
	60 873 900,00
	43 156 682,61
	17 717 217,39

	в том числе:

	Заработная плата

	900
	0102
	31А
	01
	01
	121
	211
	1 048 800,00
	57 374,17
	991 425,83

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0102
	31А
	01
	01
	121
	213
	227 800,00
	16 926,88
	210 873,12

	Прочие выплаты

	900
	0102
	31А
	01
	01
	122
	212
	70 400,00
	4 629,04
	65 770,96

	Услуги связи

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	221
	28 300,00
	3 392,86
	24 907,14

	Транспортные услуги

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	222
	33 900,00
	14 850,00
	19 050,00

	Коммунальные услуги

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	223
	7 400,00
	4 636,01
	2 763,99

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	225
	3 300,00
	2 182,66
	1 117,34

	Прочие работы, услуги

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	226
	232 500,00
	25 554,60
	206 945,40

	Увеличение стоимости основных средств

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	310
	10 000,00
	660,22
	9 339,78

	Увеличение стоимости материальных запасов

	900
	0102
	31А
	01
	01
	244
	340
	6 400,00
	5 384,09
	1 015,91

	Прочие работы, услуги

	900
	0103
	31А
	01
	02
	123
	226
	450 000,00
	132 600,00
	317 400,00

	Прочие расходы

	900
	0103
	33А
	04
	01
	880
	290
	2 320 000,00
	2 320 000,00
	-

	Заработная плата

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	121
	211
	1 048 800,00
	822 846,62
	225 953,38

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	121
	213
	227 800,00
	215 050,45
	12 749,55

	Прочие выплаты

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	122
	212
	70 400,00
	70 400,00
	-

	Услуги связи

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	221
	40 300,00
	39 392,86
	907,14

	Транспортные услуги

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	222
	33 900,00
	5 094,26
	28 805,74

	Коммунальные услуги

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	223
	7 400,00
	4 636,01
	2 763,99

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	225
	3 300,00
	2 182,66
	1 117,34

	Прочие работы, услуги

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	226
	183 800,00
	131 654,39
	52 145,61

	Увеличение стоимости основных средств

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	310
	2 000,00
	1 376,24
	623,76

	Увеличение стоимости материальных запасов

	900
	0104
	31Б
	01
	01
	244
	340
	6 400,00
	6 240,56
	159,44

	Заработная плата

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	121
	211
	4 258 500,00
	3 141 877,54
	1 116 622,46

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	121
	213
	1 368 200,00
	996 232,03
	371 967,97

	Прочие выплаты

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	122
	212
	81 400,00
	-
	81 400,00

	Услуги связи

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	221
	563 200,00
	384 210,41
	178 989,59

	Транспортные услуги

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	222
	24 600,00
	-
	24 600,00

	Коммунальные услуги

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	223
	49 500,00
	27 192,89
	22 307,11

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	225
	224 500,00
	67 766,22
	156 733,78

	Прочие работы, услуги

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	226
	58 800,00
	37 087,48
	21 712,52

	Увеличение стоимости основных средств

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	310
	28 000,00
	19 197,48
	8 802,52

	Увеличение стоимости материальных запасов

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	244
	340
	1 169 800,00
	911 065,58
	258 734,42

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	900
	0104
	31Б
	01
	05
	321
	263
	311 200,00
	311 153,12
	46,88

	Заработная плата

	900
	0104
	33А
	01
	01
	121
	211
	200 000,00
	149 542,59
	50 457,41

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0104
	33А
	01
	01
	121
	213
	2 048 900,00
	1 115 153,31
	933 746,69

	Прочие выплаты

	900
	0104
	33А
	01
	01
	122
	212
	1 852 600,00
	1 427 926,19
	424 673,81

	Услуги связи

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	221
	669 100,00
	612 053,56
	57 046,44

	Транспортные услуги

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	222
	343 000,00
	320 368,22
	22 631,78

	Коммунальные услуги

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	223
	24 200,00
	20 512,94
	3 687,06

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	225
	59 400,00
	11 613,11
	47 786,89

	Прочие работы, услуги

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	226
	29 400,00
	20 718,85
	8 681,15

	Увеличение стоимости основных средств

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	310
	15 300,00
	10 864,57
	4 435,43

	Увеличение стоимости материальных запасов

	900
	0104
	33А
	01
	01
	244
	340
	1 096 000,00
	1 008 394,71
	87 605,29

	Заработная плата

	900
	0104
	33А
	01
	02
	121
	211
	120 300,00
	120 227,12
	72,88

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0104
	33А
	01
	02
	121
	213
	100 000,00
	75 247,28
	24 752,72

	Прочие выплаты

	900
	0104
	33А
	01
	02
	122
	212
	2 817 400,00
	1 721 613,03
	1 095 786,97

	Услуги связи

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	221
	968 900,00
	625 681,44
	343 218,56

	Транспортные услуги

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	222
	422 400,00
	360 486,58
	61 913,42

	Коммунальные услуги

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	223
	25 800,00
	20 357,14
	5 442,86

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	225
	200 700,00
	17 419,66
	183 280,34

	Прочие работы, услуги

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	226
	44 100,00
	25 640,76
	18 459,24

	Увеличение стоимости основных средств

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	310
	21 200,00
	14 609,17
	6 590,83

	Увеличение стоимости материальных запасов

	900
	0104
	33А
	01
	02
	244
	340
	854 700,00
	451 581,19
	403 118,81

	Заработная плата

	900
	0104
	33А
	01
	04
	121
	211
	150 000,00
	18 426,02
	131 573,98

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0104
	33А
	01
	04
	121
	213
	150 000,00
	133 109,15
	16 890,85

	Заработная плата

	900
	0104
	33А
	01
	04
	122
	211
	3 822 000,00
	2 980 222,86
	841 777,14

	Прочие выплаты

	900
	0104
	33А
	01
	04
	122
	212
	1 323 700,00
	1 137 338,37
	186 361,63

	Начисления на выплаты по оплате труда

	900
	0104
	33А
	01
	04
	122
	213
	649 100,00
	102 831,66
	546 268,34

	Услуги связи

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	221
	563 200,00
	563 200,00
	-

	Транспортные услуги

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	222
	194 700,00
	31 055,15
	163 644,85

	Коммунальные услуги

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	223
	50 300,00
	35 188,07
	15 111,93

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	225
	120 700,00
	23 226,22
	97 473,78

	Прочие работы, услуги

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	226
	58 800,00
	37 087,69
	21 712,31

	Увеличение стоимости основных средств

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	310
	28 500,00
	19 731,06
	8 768,94

	Увеличение стоимости материальных запасов

	900
	0104
	33А
	01
	04
	244
	340
	1 465 400,00
	1 391 482,79
	73 917,21

	Прочие расходы

	900
	0111
	32А
	01
	00
	870
	290
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Прочие расходы

	900
	0113
	31Б
	01
	04
	852
	290
	129 300,00
	-
	129 300,00

	Прочие работы, услуги

	900
	0113
	31Б
	01
	99
	244
	226
	300 000,00
	180 000,00
	120 000,00

	Коммунальные услуги

	900
	0804
	09Г
	07
	01
	244
	223
	1 191 600,00
	738 841,54
	452 758,46

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	0804
	09Г
	07
	01
	244
	225
	737 200,00
	482 298,64
	254 901,36

	Прочие работы, услуги

	900
	0804
	09Г
	07
	01
	244
	226
	8 653 800,00
	6 691 500,00
	1 962 300,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	900
	0804
	09Г
	07
	01
	611
	241
	700 000,00
	300 000,00
	400 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	900
	0804
	09Г
	07
	01
	612
	241
	1 518 300,00
	1 104 700,00
	413 600,00

	Прочие работы, услуги

	900
	0804
	35Е
	01
	05
	244
	226
	129 100,00
	128 972,00
	128,00

	Прочие расходы

	900
	0804
	35Е
	01
	05
	244
	290
	4 232 300,00
	3 111 635,20
	1 120 664,80

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	1102
	10А
	03
	01
	244
	225
	45 000,00
	-
	45 000,00

	Прочие работы, услуги

	900
	1102
	10А
	03
	01
	244
	226
	6 504 900,00
	5 108 600,00
	1 396 300,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	900
	1102
	10А
	03
	01
	611
	241
	248 000,00
	248 000,00
	-

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	900
	1102
	10А
	03
	01
	612
	241
	1 094 000,00
	331 800,00
	762 200,00

	Прочие работы, услуги

	900
	1202
	35Е
	01
	03
	244
	226
	70 000,00
	-
	70 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	900
	1204
	35Е
	01
	03
	244
	225
	200 000,00
	61 791,36
	138 208,64

	Прочие работы, услуги

	900
	1204
	35Е
	01
	03
	244
	226
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	00079000000000000000
	-
	3 428 346,23

	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	00090000000000000000
	-
	-3 428 346,23
	3 428 346,23

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	00001000000000000000
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	00002000000000000000
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	00001000000000000000
	-
	-3 428 346,23
	3 428 346,23

	увеличение остатков средств
	710
	00001050201030000510
	-60 873 900,00
	-48 690 827,78
	-12 183 072,22

	уменьшение остатков средств
	720
	00001050201030000610
	60 873 900,00
	45 262 481,55
	15 611 418,45

	[image: image1.png](noanvce)

Руководитель

	[image: image2.png](noanwce)

	В.А. Ратников

	Руководитель финансово- экономической службы

	[image: image3.png](noanuce)

	[image: image4.png](pacwwd poeka noanncy)

	Главный бухгалтер[image: image5.png](paciwwd poska noanncH)

	[image: image6.png](pacuwwd poeka noanncy)

	Т.В. Лебедева

	01 октября 2014 г.

                                                                  Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Головинский от 28 октября 2014 года № 86

ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда муниципального округа Головинский

за 9 месяцев 2014 года

Решением Совета депутатов муниципального округа Головинский от 19 декабря 2013 года № 108 «О бюджете муниципального округа Головинский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» размер резервного фонда на 2014 год был утвержден в сумме 30,0 тыс.руб. по коду бюджетной классификации расходов 900 0111 32А0100 870.

Резервный фонд создавался в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа Головинский.

В период с 01 января 2014 года по 30 сентября 2014 года средства резервного фонда на указанные цели не направлялись и не расходовались.